
UCHWAŁA NR XV/170/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz  art. 30 ust. 2 pkt 3)   ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572),uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Zawoi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku złożonego w dniu 
12.06.2025 r. dotyczącego rozpatrzenia sprawy drogi dojazdowej w przysiółku Wełczoń Buki. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1, przekazuje się do Wójta Gminy Zawoja jako do organu właściwego 
do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zawoi, zobowiązując 
Przewodniczącego do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku według właściwości 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8AA975-B400-448E-B0CC-B3851B585918. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12.06.2025 r. wpłynął do Rady Gminy Zawoja wniosek dotyczący drogi dojazdowej do przysiółka 
Zawoja Wełczoń Buki. 

 W dniu 07.07.2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji. 
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że Rada Gminy w Zawoi nie jest organem właściwym do 
jego rozpatrzenia. Złożony wniosek dotyczy bowiem kwestii uregulowania stanu prawnego drogi, a organem 
właściwym w kwestii zarządzania drogami oraz sprawami związanymi z gospodarowaniem mieniem 
komunalnym  jest Wójt (art. 30 ust. 2 pkt 3) Ustawy o samorządzie gminnym). 

W myśl art. 243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać ją właściwemu organowi. 
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie skarżącego. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowego wniosku do Wójta Gminy Zawoja celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8AA975-B400-448E-B0CC-B3851B585918. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/170/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-07-31T12:09:15+0200




